
  В  соответствии с приказом Министерства общего и профессионального образования 

Свердловской области от 28.10.2014 г. № 779-и «О проведении мероприятий по оценке 

качества подготовки обучающихся и реализации образовательных программ на территории 

Свердловской области в 2014-2015 учебном году», приказом отдела образования 

администрации городского округа Карпинск от 28.11.2013 г. № 236-д «Об организации 

деятельности по оценке качества образования в муниципальных общеобразовательных 

учреждениях», в целях проведения мониторинга учебных достижений обучающихся, 

повышения качества освоения обучающимися основных образовательных программ 

основного и среднего общего образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести в 2014-2015 учебном году региональные диагностические контрольные работы и 

репетиционное тестирование для обучающихся, завершающих в 2014 году освоение 

основных образовательных программ основного общего и среднего общего образования, по 

предметам:  

 региональные диагностические контрольные работы на муниципальном этапе:  

11-е классы: 9-е классы:  

 11.11.2014 г. – русский язык,  

 13.11.2014 г. – математика, 

 15.11.2014 г. – физика;  

 

8-е классы: 

 10.02.2015 г. – русский язык,  

 12.02.2015 г. – математика, 

 14.02.2015 г. – физика; 

 18.11.2014 г. – русский язык, 

 20.11.2014 г. – математика, 

 22.11.2014 г. – физика; 

 

10-е классы: 

 17.02.2015 г. – русский язык,  

 19.02.2015 г. – математика, 

 21.02.2015 г. – физика;  

 

 

 региональное репетиционное тестирование: 

9-е классы:  11-е классы: 

 11.03.2015 г. – русский язык, 

 13.03.2015 г. – математика, 

 16.03.2015 г. – физика, 

 

  18.03.2015 г. – русский язык,  

 20.03.2015 г. – математика, 

 24.03.2015 г. – физика, 

 24.03.2015 г. – иностранный язык 

(письменная часть), 

 25.03.2015 г. – иностранный язык  

(устная часть).  

 

2. Назначить ответственным за организацию проведения региональных диагностических 

контрольных работ и репетиционного тестирования заместителя начальника отдела 

образования Борисенко Л.С. 

 

 

 

Отдел образования администрации городского округа Карпинск 

 

ПРИКАЗ  

от  05 ноября 2014 г.                                                                                           №   190-д  .    

г. Карпинск 

 

 

О проведении мероприятий по оценке качества подготовки обучающихся 

муниципальных общеобразовательных учреждений  

и реализации образовательных программ на территории  

городского округа Карпинск в 2014-2015 учебном году 

 



3. Утвердить: 

3.1. план-график мероприятий по оценке качества подготовки обучающихся муниципальных 

общеобразовательных учреждений и реализации образовательных программ на 

территории городского округа Карпинск в 2014-2015 учебном году (приложение 1); 

3.2. план-график подготовки и проведения региональных диагностических контрольных работ и 

репетиционного тестирования по общеобразовательным предметам (приложение 2); 

3.3. состав муниципальных предметных подкомиссий для проверки выполнения 

региональных диагностических контрольных работ на муниципальном этапе по 

общеобразовательным предметам (приложение 3). 

 

4. Директорам  СОШ  № 2 (Гаузер Л.Ф.), № 5 (Сметанин И.И.), № 6 (Гаврилова В.А.), № 16 

(Петухова Н.И.), № 24 (Русанова Н.Б.), № 33 (Гордеева А.Г.):  

4.1. разработать план мероприятий по оценке качества подготовки обучающихся в 2014-2015 

учебном году с использованием контрольно-измерительных материалов, определяемых 

ОУ; 

4.2. организовать подготовку и проведение региональных диагностических контрольных работ 

и регионального репетиционного тестирования в соответствии с планом-графиком 

(приложение 2), Порядком проведения региональных диагностических контрольных 

работ, регионального репетиционного тестирования по общеобразовательным предметам 

для обучающихся образовательных организаций Свердловской области, завершающих в 

2015 году освоение основных образовательных программ основного общего и среднего 

общего образования (приложение № 2 к приказу МО и ПО СО от 28.10.2014 г. № 779-и); 

4.3. назначить: 

4.3.1. ответственных за подготовку и проведение региональных диагностических контрольных 

работ и регионального репетиционного тестирования,  

4.3.2. организаторов в аудиториях при проведении региональных диагностических 

контрольных работ на муниципальном этапе; 

4.4. обеспечить: 

4.4.1. соблюдение прав обучающихся при проведении региональных диагностических 

контрольных работ и регионального репетиционного тестирования; 

4.4.2. информирование участников о порядке проведения региональных диагностических 

контрольных работ и регионального репетиционного тестирования в 2014-2015 учебном 

году;  

4.4.3. контроль организации образовательной деятельности обучающихся в период проведения 

региональных диагностических контрольных работ и регионального репетиционного 

тестирования; 

4.4.4. безопасность условий проведения региональных диагностических контрольных работ на 

муниципальном этапе, как в информационной части, так и в части сохранения жизни и 

здоровья обучающихся; 

4.4.5. анализ выполнения региональных диагностических контрольных работ на 

муниципальном этапе для 9-х и 11-х классов до 15.12.2014 г., для 8-х и 10-х классов – до 

15.03.2015 г., регионального репетиционного тестирования до 15.04.2015 г. в 

соответствии с примерной структурой  (приложение 4); 

4.4.6. планирование индивидуальной работы с обучающимися по устранению учебных 

дефицитов, выявленных в ходе мероприятий, предусмотренных Планом-графиком 

(приказ МО и ПО СО от 28.10.2014 г. № 779-и), системы индивидуального учёта 

результатов освоения обучающимися образовательных программ; 

4.4.7. информирование обучающихся и родителей о результатах выполнения региональных 

диагностических контрольных работ и регионального репетиционного тестирования. 

 

5. Директору МКУ «Центр мониторинга» Нестеровой И.Р.: 

5.1. организовать: 

5.1.1. подготовку и проведение региональных диагностических контрольных работ и 

регионального репетиционного тестирования в соответствии с планом-графиком 

(приложение 2), Порядком проведения региональных диагностических контрольных 

работ, регионального репетиционного тестирования по общеобразовательным предметам 



для обучающихся образовательных организаций Свердловской области, завершающих в 

2015 году освоение основных образовательных программ основного общего и среднего 

общего образования (приложения № 2 к приказу МО и ПО СО от 28.10.2014 г. № 779-и); 

5.1.2. работу экспертов муниципальных предметных подкомиссий для проверки выполнения 

работ региональных диагностических контрольных работ на муниципальном этапе по 

общеобразовательным предметам; 

5.2. в срок до 20.12.2014 г., 20.03.2015 г., 20.04.2015 г.  представить в отдел образования 

итоговую информационную справку о проведении региональных диагностических 

контрольных работ на муниципальном этапе и регионального репетиционного 

тестирования в соответствии с примерной структурой (приложение 4). 

 

6. Руководителям ГМО учителей русского языка и литературы (Терентьева Н.С.), учителей 

математики (Колупаева Н.А.), учителей физики (Евсеева Л.Л.) провести сравнительный 

анализ результатов выполнения городских диагностических контрольных работ, 

региональных диагностических контрольных работ и регионального репетиционного 

тестирования. 

 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник отдела образования  

администрации ГО Карпинск                                           Р.А. Чуркина



Приложение 1 к приказу  

от 05.11.2014 г.  № 190-д + 

План – график мероприятий по оценке качества подготовки обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений  

и реализации образовательных программ на территории городского округа Карпинск в 2014-2015 учебном году 

2014-

2015 

уч.год 

2 класс 3 класс 4 класс 5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс 

сентя

брь 
Стартовые школьные диагностические контрольные работы по всем предметам 

о
к
тя

б
р

ь       

 

      ГДКР № 1 по 

русскому языку 

(23.10.)  

  Апробация проектов 

ЭМ БУ по математике  

(15-16.10.) 

н
о

я
б

р
ь 

      НИКО 

(математика)                                                

(10.11.-15.11.) 

1. НИКО 

(математика)  

2. Региональный 

мониторинг 

метапредметных 

умений  

ФГОС ООО 

(10.11.-15.11.) 

1. НИКО 

(математика)  

2. Региональный 

мониторинг 

метапредметных 

умений        

ФГОС ООО 

(10.11.-15.11.) 

  мун. этап РДКР: 
русский язык 

(18.11.),  

математика (20.11.), 

физика (22.11.) 

  1.   мун. этап РДКР: 

русский язык (11.11.), 

математика (13.11.), 

физика (15.11.) ,                             

2. Апробация 

сочинения (изложения) 

(20.11.) 

олимпиада (муниципальный и Всероссийский этапы) 

д
ек

аб
р

ь
 

ГДКР:  

по русскому 

языку 

(16.12.),                         

по 

математике 

(18.12.)                          

ГДКР:  

по русскому 

языку 

(16.12.),                         

по 

математике 

(18.12.)                          

ГДКР:  

по русскому 

языку 

(16.12.),                         

по 

математике 

(18.12.)                          

ГДКР по 

русскому 

языку  

(09.12.) 

ГДКР по 

русскому языку 

(10.12.) 

ГДКР по 

русскому языку 

(09.12.) 

ГДКР по 

иностранному 

языку  

(08.-12.12.) 

ГДКР № 2 по 

русскому языку 

(17.12.) 

ГДКР по 

математике 

(11.12.) 

Итоговое сочинение - 

допуск к ГИА  

(03.12.)  

я
н

в
ар

ь
 

      ГДКР по 

математике 

(22.01.)     

ГДКР по 

математике 

(29.01.) 

 

ГДКР по химии 

(26-30.01) 

ГДКР по русскому 

языку (27.01.) 

ф
ев

р
ал

ь
 

                                

ГТИ                                       

(р.я., м., о.м., 

ч.) 

(25-26.02.) 

ГДКР по 

иностранному 

языку 

(2-6.02.) 

ГДКР по 

математике 

(11.02.) 

ГДКР по 

иностранному 

языку 

(9-13.02.) 

мун. этап 

РДКР:  

русский язык 

(10.02.), 

математика 

(12.02.),  

физика (14.02.) 

   мун. этап 

РДКР:  

русский язык 

(17.02.), 

математика 

(19.02.),  

физика (21.02.)   

ГДКР по 

обществознанию 

(16-20.02.) 

м
ар

т 

  

  

олимпиада (русский язык, 

математика, окружающий 

мир) 

  

  

  ГДКР по 

иностранному 

языку 

(9-13.03.) 

ГДКР по 

математике 

(12.03.) 

  
региональное 

репетиционное  

тестирование: 
русский язык 

(11.03.),  

математика (13.03.), 

физика (16.03.) 

ГДКР по 

обществознанию 

(18.03.) 

региональное 

репетиционное  

тестирование:  
русский язык (18.03.), 

математика (20.03.), 

физика (24.03.),  

ин.яз (письм.) (24.03.), 

ин.яз. (устно) (25.03.) 

ап
р

ел
ь
 

Городская 

комплексная 

работа                     

(р.я., м., о.м., 

ч.) 

(10.04.) 

Городская 

комплексная 

работа                       

(р.я., м., о.м., ч.) 
(10.04.) 

                                

ГТИ                                       

(р.я., м., е., ч.) 

(21-22.04.) 

  ГДКР по физике 

(13-17.04.) 

ГДКР по 

обществознанию 

(23.04.) 

      



 Приложение 2 к приказу 

         от 05.11.2014 г.  № 190-д 

План – график подготовки и проведения региональных диагностических контрольных работ 

на муниципальном этапе в 9-х и 11-х классах 

Мероприятия 

Дата, время, место проведения  

 

Ответственные  
русский язык 

11-е классы 

математика 

11-е классы 

физика 

11-е классы 

русский язык 

9-е классы 

математика 

9-е классы 

физика 

9-е классы 

Инструктаж для заместителей директоров 

по УВР, ответственных за 

информационный обмен, технических 

специалистов 

7 ноября  

 (пятница) в 14
00

 

Центр мониторинга Директора СОШ, ЦМ 

Скачивание доставочных архивов и 

тиражирование бланков ответов с 

файлового сервера ИРО 

10 ноября 

(понедельник) 

с 08
00

 ОУ 

12 ноября 

(среда) 

с 08
00

 ОУ 

14 ноября 

(пятница) 

с 08
00

 ОУ 

17 ноября 

(понедельник) 

с 08
00

 ОУ 

19 ноября 

(среда) 

с 08
00

 ОУ 

21 ноября 

(пятница) 

с 08
00

 ОУ 

Директора СОШ, 

ответственные 

за информационный 

обмен на уровне ОУ 

Индивидуальные консультации (по 

телефонам 3-37-67, 3-37-95) для 

заместителей директоров по УВР, 

ответственных за информационный 

обмен, технических специалистов 

10-12 ноября 

8
00

-15
00

 

ЦМ 

12-14 ноября 

8
00

-15
00

 

ЦМ 

14- 17 ноября 

8
00

-15
00

 

ЦМ 

17- 19 ноября 

8
00

-15
00

 

ЦМ 

19-21ноября 

8
00

-15
00

 

ЦМ 

21-25 ноября 

8
00

-15
00

 

ЦМ Методисты ЦМ 

Скачивание паролей, тиражирование 

КИМов. Комплектование 

индивидуальных комплектов 

11 ноября 

(вторник) 

с 08
00

 до 09
30

 

13 ноября 

(четверг) 

с 08
00

 до 09
30

 

15 ноября 

(суббота) 

с 08
00

 до 09
30

 

18 ноября 

(вторник) 

с 08
00

 до 09
30

 

20 ноября 

(четверг) 

с 08
00

 до 09
30

 

22 ноября 

(суббота) 

с 08
00

 до 09
30

 

Директора СОШ, 

ответственные 

за информационный 

обмен на уровне ОУ 

Организация процедуры проведения 

диагностических контрольных работ 

11 ноября 

(вторник) 

с 10
00

 в ОУ 

13 ноября 

(четверг) 

с 10
00

 в ОУ 

15 ноября 

(суббота) 

с 10
00

 в ОУ 

18 ноября 

(вторник) 

с 10
00

 в ОУ 

20 ноября 

(четверг) 

с 10
00

 в ОУ 

22 ноября 

(суббота) 

с 10
00

 в ОУ 

Директора СОШ, 

ответственные 

за информационный 

обмен на уровне ОУ 

Доставка работ в Центр мониторинга 11 ноября 

(вторник) 

до 15
00

 

13 ноября 

(четверг) 

до 15
00

 

15 ноября 

(суббота) 

до 15
00

 

18 ноября 

(вторник) 

до 15
00

 

20 ноября 

(четверг) 

до 15
00

 

22 ноября 

(суббота) 

до 15
00

 

Директора СОШ 

Инструктаж для экспертов. 

Проверка  работ. Внесение баллов в 

машиночитаемые бланки протоколов 

12-18 ноября 

в ЦМ с 09
00

 

14-20 ноября 

в ЦМ с 09
00

 

24-29 ноября 

в ЦМ с 09
00

 

19-25 ноября 

в ЦМ с 09
00

 

21-27 ноября 

в ЦМ с 09
00

 

24-29 ноября  

в ЦМ с 09
00

 
Руководители  ГМО, 

тьюторы, эксперты   

Загрузка  на файловый сервер ИРО 

бланков протокола с результатами 

выполнения работ 

19 ноября 

 (среда) 

в ЦМ 

21 ноября 

(пятница) 

в ЦМ 

21 ноября 

(понедельник) 

 в ЦМ 

26 ноября 

(среда) 

в ЦМ 

28 ноября 

(пятница) 

в ЦМ 

1 декабря 

(понедельник) 

в ЦМ 

Директор ЦМ,  

инженер по ИТ 

Анализ результатов диагностической 

контрольной работы 
до 15 декабря до 15 декабря до 15 декабря до 15 декабря до 15 декабря до 15 декабря 

Тьюторы и руководители 

ГМО  

Анализ динамики результатов ДКР в ОУ. 

Представление в ЦМ мониторинга  

индивидуальной работы с обучающимися 

по устранению выявленных дефицитов в 

освоении образовательных программ 

до 15 декабря до 15 декабря до 15 декабря до 15 декабря до 15 декабря до 15 декабря Директора СОШ 



 

План – график подготовки и проведения региональных диагностических контрольных работ 

на муниципальном этапе в 8-х и 10-х классах 

Мероприятия 

Дата, время, место проведения  

 

Ответственные  
русский язык 

8-е классы 

математика 

8-е классы 

физика 

8 -е классы 

русский язык 

10-е классы 

математика 

10-е классы 

физика 

10-е классы 

Инструктаж для заместителей директоров 

по УВР, ответственных за 

информационный обмен, технических 

специалистов 

6 февраля  

 (пятница) в 14
00

 

Центр мониторинга Директора СОШ, ЦМ 

Скачивание доставочных архивов и 

тиражирование бланков ответов с 

файлового сервера ИРО 

9 февраля 

(понедельник) 

с 08
00

 ОУ 

11 февраля 

(среда) 

с 08
00

 ОУ 

13 февраля 

(пятница) 

с 08
00

 ОУ 

16 февраля 

(понедельник) 

с 08
00

 ОУ  

18 февраля 

(среда) 

с 08
00

 ОУ 

20 февраля 

(пятница) 

с 08
00

 ОУ 

Директора СОШ, 

ответственные 

за информационный 

обмен на уровне ОУ 

Индивидуальные консультации (по 

телефонам 3-37-67, 3-37-95) для 

заместителей директоров по УВР, 

ответственных за информационный 

обмен, технических специалистов 

9-11 февраля 

8
00

-15
00

 

ЦМ 

11- 13 февраля 

8
00

-15
00

 

ЦМ 

13- 16 февраля 

8
00

-15
00

 

ЦМ 

16- 18  февраля 

8
00

-15
00

 

ЦМ 

18-20 февраля  

8
00

-15
00

 

ЦМ 

11- 13 февраля  

8
00

-15
00

 

ЦМ Методисты ЦМ 

Скачивание паролей, тиражирование 

КИМов. 

Комплектование индивидуальных 

комплектов 

10 февраля 

 (вторник) 

с 08
00

 до 09
30

 

12 февраля 

 (четверг) 

с 08
00

 до 09
30

 

14 февраля 

 (суббота) 

с 08
00

 до 09
30

 

17 февраля 

 (вторник) 

с 08
00

 до 09
30

 

19 февраля 

 (четверг) 

с 08
00

 до 09
30

 

21 февраля 

 (суббота) 

с 08
00

 до 09
30

 

Директора СОШ, 

ответственные 

за информационный 

обмен на уровне ОУ 

Организация процедуры проведения 

диагностических контрольных работ 

10 февраля 

 (вторник) 

с 10
00

 в ОУ 

12 февраля 

 (четверг) 

с 10
00

 в ОУ 

14 февраля 

 (суббота) 

с 10
00

 в ОУ 

17 февраля 

 (вторник) 

с 10
00

 в ОУ 

19 февраля 

 (четверг) 

с 10
00

 в ОУ 

21 февраля 

 (суббота) 

с 10
00

 в ОУ 

Директора СОШ, 

ответственные 

за информационный 

обмен на уровне ОУ 

Доставка работ в Центр мониторинга 10 февраля 

 (вторник) 

до 15
00

 

12 февраля 

 (четверг) 

до 15
00

 

14 февраля 

(суббота) 

до 15
00

 

17 февраля 

 (вторник) 

до 15
00

 

19 февраля 

 (четверг) 

до 15
00

 

21 февраля 

 (суббота) 

до 15
00

 

Директора СОШ 

Инструктаж для экспертов. 

Проверка  работ Внесение баллов в 

машиночитаемые бланки протоколов. 

11-12 февраля 

в ЦМ с 09
00

 

13-14 февраля 

в ЦМ с 09
00

 

16-17 февраля 

в ЦМ с 09
00

 

18-19 февраля 

в ЦМ с 09
00

 

18-20 февраля 

в ЦМ с 09
00

 

24-25 февраля 

в ЦМ с 09
00

 
Руководители  ГМО, 

тьюторы, эксперты   

Загрузка  на файловый сервер ИРО 

бланков протокола с результатами 

выполнения работ 

18 февраля 

(среда) 

в ЦМ 

21 февраля 

(суббота) 

в ЦМ 

23 февраля 

(понедельник) 

в ЦМ 

25 февраля  

(среда) 

в ЦМ 

28 февраля  

(суббота) 

в ЦМ 

2 марта  

(понедельник) 

 в ЦМ 

Директор ЦМ,  

инженер по ИКТ 

Анализ результатов диагностической 

контрольной работы 
до 15 марта до 15 марта до 15 марта до 15 марта до 15 марта до 15 марта 

Тьюторы и руководители 

ГМО  

Анализ динамики результатов ДКР в ОУ. 

Представление в ЦМ мониторинга  

индивидуальной работы с обучающимися 

по устранению выявленных дефицитов в 

освоении образовательных программ 

до 15 марта до 15 марта до 15 марта до 15 марта до 15 марта до 15 марта Директора СОШ 

 



План – график подготовки и проведения регионального репетиционного тестирования   

в 9-х и 11-х классах 

 

Мероприятия 

Дата, время, место проведения  

Ответственные  русский 

язык 

9-е классы 

математика 

9-е классы 

физика 

9 класс 

русский 

язык 

11 класс 

математика 

11 класс 

физика 

11 класс 

Ин. язык 

(письменная 

часть) 

11 класс 

Ин. язык 

(устная 

часть) 

11 класс 
Инструктаж для заместителей 

директоров по УВР, 

организаторов в аудиториях 

10 марта (вторник), Центр мониторинга 

в 14
00

 (зам. директора по УВР),  

в 15
00  

(организаторы в аудиториях) 

Директора СОШ, ЦМ 

Получение материалов для 

проведения репетиционного 

тестирования 

 

По графику ИРО 
Уполномоченный 

представитель ГЭК 

Организация процедуры 

проведения тестирования  

11 марта 

(среда) 

с 10
00

  

ОУ 

13 марта 

(пятница) 

с 10
00 

ОУ 

16 марта 

(пятница) 

с 10
00

  

ОУ 

18 марта 

(среда) 

с 10
00

  

СОШ № 6 

20 марта 

(четверг) 

с 10
00 

 СОШ № 6 

24 марта 

(среда) 

с 10
00

  

СОШ № 6 

24 марта 

(пятница) 

с 10
00 

 СОШ № 6 

25 марта 

(пятница) 

с 10
00 

 СОШ № 6 

Директора  

СОШ, ЦМ, 

руководители ППТ 

Передача материалов 

репетиционного тестирования на 

обработку в ЦОИ – 11 класс, в 

«Центр мониторинга» - 9 класс 

(бланки № 2). 

11 марта 

(среда) 

до 15
00

 

в ЦМ 

 

13 марта 

(среда) 

до 15
00

 

в ЦМ 

 

16 марта 

(пятница) 

до 15
00

 в 

ЦМ 

 

по графику ИРО Директора СОШ, ЦМ 

Инструктаж для экспертов. 

Проверка работ 

12-14 марта в 

ЦМ 

16-18 марта в 

ЦМ 

17-19 марта 

ЦМ 
- 

Эксперты и 

руководители ГМО 

Внесение баллов в 

машиночитаемую форму 

протокола. Загрузка  на 

файловый сервер ИРО протокола 

с результатами выполнения работ 

21 марта 

(суббота) 

в ЦМ 

24 марта 

(вторник) 

в ЦМ 

27 марта 

(пятница) 

в ЦМ 

- 

Директор ЦМ, 

ответственный 

за информационный 

обмен 

на уровне МОУО, 

инженер по ИКТ 

Анализ результатов 

репетиционного тестирования 

 

до 15 апреля Руководители ГМО 

Анализ динамики результатов 

ДКР и  РТ в ОУ.  

Представление в ЦМ 

мониторинга  индивидуальной 

работы с обучающимися по 

устранению выявленных 

дефицитов в освоении 

образовательных программ. 

 

до 15 апреля 

Директора  

СОШ,  

руководители ГМО 



Приложение 3 к приказу 

         от 05.11.2014 г.  № 190-д 

№ 210-д от 06 ноября  2012 г 

Состав экспертов муниципальных предметных подкомиссий   

для проверки выполнения заданий обязательных диагностических контрольных работ на 

муниципальном этапе   

русский язык 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
математика 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

№ п/п Ф.И.О. эксперта ОУ 

1 Павлова Алла Рейнгольдовна МБОУ СОШ № 2 

2 Тенецкая Надежда Степановна МБОУ СОШ № 2 

3 Тиссен Анна Гейнриховна МБОУ СОШ № 2 

4 Котряхова Елена Валентиновна МБОУ СОШ № 5 

5 Сметанина Любовь Ивановна МАОУ СОШ № 5 

6 Даньшина Людмила Алексеевна МАОУ СОШ № 5 

7 Левкович Тамара Павловна МАОУ СОШ № 5 

8 Слобожанина Татьяна Олеговна МБОУ СОШ № 6 

9 Николаева Оксана Валерьевна МБОУ СОШ № 6 

10 Костина Юлия Леонидовна МБОУ СОШ № 6 

11 Терентьева Надежда Сергеевна МБОУ СОШ № 6 

12 Лумпова Надежда Николаевна МАОУ СОШ № 16 

13 Рыкова Валентина Александровна МАОУ СОШ № 16 

14 Подольская Ирина Сергеевна МАОУ СОШ № 16 

15 Вяткина Наталья Иосифовна МБОУ СОШ № 24 

16 Бреславцева Лариса Ивановна МБОУ СОШ № 33 

№ п/п Ф.И.О. эксперта ОУ 

1 Колупаева Наталья Анатольевна МБОУ СОШ № 2 

2 Муравьёва Надежда Борисовна МБОУ СОШ № 2 

3 Устюжанина Валентина Николаевна МАОУ СОШ № 5 

4 Федина Ольга Андреевна МАОУ СОШ № 5 

5 Витютина Елена Николаевна МБОУ СОШ № 6 

6 Тельминова Любовь Анатольевна МБОУ СОШ № 6 

7 Зашихина Любовь Юрьевна МБОУ СОШ № 6 

8 Агапитова Лидия Михайловна МБОУ СОШ № 6 

9 Дряхлова Ирма Генриховна МАОУ СОШ № 16 

10 Шешина Зинаида Фёдоровна МАОУ СОШ № 16 

11 Куренкова Ольга Евгеньевна МАОУ СОШ № 16 

12 Русанова Евгения Александровна МБОУ СОШ № 24 

13 Панина Лия Борисовна МБОУ СОШ № 33 



физика 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 4 к приказу  

от 05.11.2014 г.  № 190-д 

 

 

Примерная структура информационно-аналитической справки  

о проведении региональных диагностических контрольных работ  

на муниципальном этапе 

  

 На уровне отдела образования. 

1. О соблюдении в ОУ расписания и процедуры проведения ДКР и РТ, инструкций по работе 

предметных подкомиссий и организации оценки образовательных достижений выпускников. 

2. Об итогах содержательного и сопоставительного анализа результатов диагностических 

контрольных работ и промежуточной аттестации: 

1) на уровне образовательного учреждения,  

2) на уровне муниципального образования, 

3) на уровне группы риска (выпускники, которые могут не пройти минимальный порог); 

4) на уровне группы потенциальных высокобалльников (от 80 и более баллов), в которую 

входят претенденты на получение медалей, участники и победители олимпиад, конкурсов, 

НПК и др.  

3. Выводы: 

1) о качестве освоения выпускниками государственного образовательного стандарта, 

степени готовности муниципальной системы образования к осуществлению процесса 

непрерывного уровневого образования, тенденциях её развития; 

2) об удовлетворенности участников образовательных отношений качеством 

образовательных услуг в сфере общего образования; 

3) об эффективности деятельности образовательных учреждений по организации учебного 

процесса, обеспечению условий для организации предоставления общедоступного и 

бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования по 

основным общеобразовательным программам; 

4) об эффективности деятельности методической службы в организации работы с тьторами, 

учителями выпускных классов, в т.ч. по готовности к решению  части «С» (математика, 

физика), по сопровождению обучающихся группы риска, группы потенциальных 

высокобалльников;  

5) об эффективности обеспечения мотивации и персональной ответственности 

руководителей образовательных учреждений за результат обучения; 

6) об эффективности деятельности отдела образования по обеспечению условий для 

реализации государственной функции по организации предоставления общедоступного и 

бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования по 

основным общеобразовательным программам; 

7) об эффективности управления качеством образования на территории муниципального 

образования. 

№ п/п Ф.И.О. эксперта ОУ 

1 Ортлиб Татьяна Васильевна МБОУ СОШ № 2 

2 Евсеева Лидия Леонидовна МАОУ СОШ № 5 

3 Муллаярова Мария Александровна МБОУ СОШ № 6 

4 Веретенникова Ирина Валерьевна МАОУ СОШ № 16 

5 Глухова Ольга Анатольевна МБОУ СОШ № 24 

6 Панина Лия Борисовна МБОУ СОШ № 33 



 

На уровне образовательного учреждения. 

1. О соблюдении в ОУ расписания и процедуры проведения ДКР и РТ и организации оценки 

образовательных достижений выпускников. 

2. Об итогах содержательного и сопоставительного анализа результатов диагностических 

контрольных работ и промежуточной аттестации: 

1) на уровне группы риска (выпускники, которые могут не пройти минимальный порог); 

2) на уровне группы потенциальных высокобалльников (от 80 и более баллов), в которую 

входят претенденты на получение медалей, участники и победители олимпиад, конкурсов, 

НПК и др.  

3. Выводы: 

1) о качестве освоения выпускниками государственного образовательного стандарта, 

степени готовности школьной системы образования к осуществлению процесса 

непрерывного уровневого образования, тенденциях её развития; 

2) об удовлетворенности участников образовательных отношений качеством 

образовательных услуг; 

3) об эффективности деятельности образовательного учреждения: 

 по организации учебного процесса,  

 по осуществлению индивидуального учета результатов освоения обучающимися 

образовательных программ, 

 по осуществлению индивидуальной работы с обучающимися по устранению учебных 

дефицитов в освоении государственного образовательного стандарта, 

 по организации работы с группой риска и группой потенциальных высокобалльников 

(от 80 и более баллов), которая включает претендентов на получении медалей, 

участников и победителей олимпиад, конкурсов, НПК и др.,  

 по организации системы внутреннего контроля по устранению выявленных дефицитов 

в освоении образовательных программ, 

 по обеспечению мотивации и персональной ответственности педагогических 

работников за результат обучения; 

4) об эффективности деятельности методической службы в организации работы с тьторами, 

учителями выпускных классов, в т.ч. по готовности к решению  части «С» (математика, 

физика), по сопровождению обучающихся группы риска, группы потенциальных 

высокобалльников;  

5) об эффективности деятельности образовательного учреждения по предоставлению 

общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего 

образования по основным общеобразовательным программам; 

6) об эффективности управления качеством образования. 


